

egg

aks 300 ord).
n med fullt navn.
i til å redigere innlegg.

meninger

«Dumme politikere og troll til byråkrati»



KULTURMINNEVERN: I mars i år vedtok Sørumpolitikere den planen.

KULTURMINNE RIVES

Overskriften hentyder til en viss bygnings forbindelse med våre eventyr.

Historieløse og identitetsløse politikere er en belastning for lokalsamfunnet de virker i. Først vedtar de en kulturminnevernplan, og så glemmer de hva de selv har vedtatt.

«Av enkeltobjekter/miljøer som bør vernes særskilt er bygninger og innmark på Sø-Hammeren, småbruket Sørlibråten, hovedbygningen på Nordli og Sørvald skole. Disse kulturminnene/-miljøene bør vurderes regulert til spesialområde bevaring.»

Plan fra mars

Hovedbygningen på Nordli er plassert i verneklasse 2. Det er også et bilde av den staselige bygningen i Kulturminnevernplanen for Sørum. Vedtatt i mars 2009.

«Kulturminnevernplanen for Sørum skal være et bidrag til å gjøre innbyggerne og forvaltning klar over hvilke ressurser som finnes i kommunen. Planen skal danne grunnlag for at kulturminneverdiene får en tydeligere plass i saksbehandling og arealforvaltning i kommunen. Forhåpentligvis vil planen bidra til økt bevissthet og stolthet blant eiere av kulturminner i Sørum.»

Dette skriver blant annet ordføreren i forordet til Kulturminnevernplanen.

Det beste vern

Rivingen av Nordlibygningen har ikke fått en tydelig plass i



ETTER PLANEN? Først vedtar politikere en kulturminnevernplan, og så glemmer de hva de selv har vedtatt, skriver Tom O. Halvorsen.

FOTO: GEIR EGIL SKOG

saksbehandlingen og det virker heller ikke som eieren har fått økt bevissthet og stolthet over å eie et kulturminne. Bygningen har faktisk spilt en rolle i utviklingen av Sørum kommune.

Det står videre å lese: *«Kulturminner er med på å gi et sted identitet. Det er viktig for Sørum som har en svært høy befolkningsvekst å ta vare på de verdiene som finnes i lokalsamfunnene, og styrke dem. Kulturminner kan ha stor bruksverdi. Gamle hus representerer ikke sjelden en bygningsmessig ressurs av god kvalitet. Om ønskelig kan verneverdige bygninger tilpasses ny bruk. Bruk er ofte det beste vern, og kulturminner som blir godt tatt vare på kan brukes som en ressurs for verdiskaping og i utviklingen av lokalsamfunnet. Da er det viktig at kulturminner tas vare på og*

forvaltes på en måte som sikrer de kulturhistoriske verdiene.»

Digital Kvikk Lunsj

Rive bygningen og sette opp en kopi blir som å spise en digital Kvikk Lunsj. Sørum kommune har tross alt en Kulturminnevernplan. Fet har ingen. Nes har heller ingen og disse kommunenes kulturminnevern lider under planløsheten.

To momenter som sjelden kommer til syne når det gjelder bruk av kulturminner er stedsidentitet og tilhørighet. To viktige momenter i arbeidet med samfunnsbygging og integrering. Dette er et problem i Sørum og den politiske ledelsen ser ikke ut til å ha fattet mulighetene som finnes i å bygge en stedsidentitet ved for eksempel å gi ildsjeler rom og muligheter til å sette ide-

er ut i livet.

Se for eksempel til nabokommunen Skedsmo som har brukt Sagelvas Venner og Strømmen Velforening i arbeidet med å gi Strømmen en identitet. Ved åpningen av Oppgangssaga i Sagdalen sier ordfører Anita Orlund *«Vi har mange føtter, men lite røtter.»*

Kanskje Sørum kommunes politikere burde tenke i disse baner også. Spør en folk hva de forbinder med Sørum er svaret lite oppløftende. Men Norges eldste fartøy er funnet i Sørum. Det nevnte ingen av de jeg spurte.



Tom O. Halvorsen
Romerike Historielag